
 
ROMANIA  
JUDETUL  OLT 

CONSILIUL  LOCAL  AL  ORASULUI  POTCOAVA  

 
 

HOTARARE 

cu privire la stabilirea  unor măsuri în vederea atribuirii 

contractelor de finanţare nerambursabilă din bugetul public al  Orasului        

Potcoava  pentru anul 2013 în domeniul sport si  domeniul  cultural 
 

 
 
 
Având în vedere : 
  Proiectul  de hotarare  intocmit  de  Primarul  Orasului  Potcoava  ,  domnul  
Manuel Enachioaia ; 

Referatul compartimentului  de specialitate din cadrul Primariei Potcoava   
nr.   4001/19.04.2013 

Avizul  Comisiei  pentru  activitati  economico-financiare,  agricultura,  
amenajarea  teritoriului  si  urbanism nr.   4164/23.04.2013 

Avizul  Comisiei  juridica  si  de  disciplina ,  apararea  ordinii  publice  si  
protectia  mediului  nr.  4169/23.04.2013 

Avizul  Comisiei  pentru  invatamant,  sanatate,  cultura,  protectie  sociala,  
activitati  sportive   si  de  agrement    inregistrat  sub  nr.  4174 /23.04.2013 

Prevederile Legii nr. 350/ 2005 privind regimul finanţărilor nerambursabile 
din fonduri publice alocate pentru activităţi nonprofit de interes general, cu 
modificările şi completările ulterioare;  

Prevederile Legii nr.273/2006 privind finanţele publice locale, cu 
modificările şi completările ulterioare;  

Hotărârea Consiliului Local Potcoava nr. 21/28.03.2013 cu privire la 
aprobarea bugetului propriu al Orasului Potcoava pe anul 2013 ;  

În temeiul prevederilor art. 36 alin. (2) lit. b), alin (4) lit. a),   art. 45  alin (2) 

şi art.115, alin.1, lit.b) din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, 
republicată, cu modificările şi completările ulterioare , 

 
CONSILIUL  LOCAL  POTCOAVA  adoptă prezenta  h o t ă r â r e: 

 
Art.1. Se aprobă Programul anual al Orasului Potcoava de finanţare 

nerambursabilă în condiţiile Legii nr. 350/2005 privind regimul finanţărilor 
nerambursabile din fonduri publice alocate pentru activităţi nonprofit de interes 
general, pentru domeniul sport si domeniul  cultural pe anul 2013, conform anexei 
care face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

Art.2. Prezentul Program va fi publicat în Monitorul Oficial al României, 



partea a VI-a. 
Art.3. Prezenta hotărâre se aduce  la cunostinta publica prin afisare si se 

comunica: 
Instituţiei Prefectului - Judeţul Olt. 
Primarului Orasului Potcoava; 
Serviciului buget contabilitate din cadrul aparatului de specialitate al Orasului 

Potcoava, în vederea aducerii la îndeplinire; 
  

 
 
 
 

Preşedinte  de şedinţă, 
TUNDREA NICOLAE    Contrasemnează: 

Secretarul Orasului Potcoava  
   L .S.                                DRAGUT MARIANA 

                                     

  
 

Nr._33/23.04.2013  
  

 
 
 
 
 
 
 
 

  
  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


